Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.08.2017 №  19

  с. Троицкое

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета народных депутатов от 04 июня 2015 года № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) пункт 1.4. читать в следующей редакции:

«1.4. На территории муниципального образования Троицкий сельсовет физические лица, должностные лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, имеют право  обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку, озеленение и благоустройство принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а так же прилегающую территорию в границах собственного участка до начала проезжей части улицы (на прилегающей территории убирать растительность и любого вида мусор в летний период, в осенний период чистить водоотводные кюветы, где они есть, в зимний период производить чистку от снега).

Организацию благоустройства иных территорий осуществляет Администрация Троицкого сельсовета в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельсовета.

Уборка, содержание и благоустройство предоставленных под строительство земельных участков осуществляется лицами, которым данные земельные участки предоставлены.».

2. Данное  решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельсовета                                                                                       С.И. Худышкин